29. His ubi complevit suam poësin, et apta omnia composuit, animo in Graeciam trajiciendi, Samum appulit: contigitque forte ut eodem tempore Samii Apaturia festum agerent. Hic Samius quidam agnito Homero (utpote quem jam ante in Chio vidisset) tribules suos adiens, indicavit ejus adventum cum multa hominis celebratione. Tribules vero jubebant adduci eum. Conveniens igitur Homerum Samius, ‘ Quandoquidem, inquit, hospes, Apaturiorum festum agit civitas, invitant te nostri tribules ad idem festum concelebrandum.’ Homerus ad futurum se affirmans, comitatur invitantem.

30. Illuc pergens, in mulieres impegit quae Curotropho sacra in trivio faciebant. Sacrifica occursantis aspectu indignata, exclamat, ‘ Vir, inquiens, faceffas a sacris.’ Homerus dictum illud in animo volvens, rogabat quisnam esset qui loqueretur, et cui deo sacrificaretur. Dux ejus indicavit mulierem esse, quae Curotropho sacrificaret. Quod audiens Homerus, haec carmina protulit,

- ‘ Dive preces audito meas, mulierque face ista
- ‘ Aversata torum juvenili aetate vigentum,
- ‘ Canorum veterumque senum capiatur amore,
- ‘ Est aetas effoeta quibus, sed prompta voluntas.’

31. Ubi vero ad tribulum collegium accessit Homerus, jamque in limine conclavis, in quo epulabantur, constituit, aliqui narrant jam tum illic ardente igne poëtam cecinisse, alii postea eos accendisse, quām carmina ista cecinisset,

- ‘ Ut patris, nati, sic turres sunt decus urbis :
- ‘ Sic et equi campum decorant, sic aequora naves,
- ‘ Sic et opes ornant aedes : praefentia regum
- ‘ Augusto in solio decorat fora lata sedentum :
- ‘ At lucente domus multo est augustior igne.’

Ingressus autem et accumbens, cum tribulibus epulo fruens, in magno honore admiratione quo est habitus, ibidemque ea nocte cubile sibi paravit.

32. Craftino die conspicantes eum abeuntem figuli quidam in furno tenuiorem tegulam coquentes, quum intellexissent hominem esse eruditum, ad se vocantes jusserunt canere, pollicentes cum tegulas, tum quidquid aliud haberent, se illi datus. Homerus haec illis cecinit carmina quae vocantur Caminus, id est fornax.

- ‘ Si mihi mercedem dabitis figuli, ista canemus.
- ‘ Huc ades o Pallas, dextraque foveo caminum,
- ‘ Pulchre ut durescant calices, et mollia cuncta
- ‘ Sic centurque probe, et figulis lucra magna reportent,
- ‘ Vendita perque forum multa, et per compita, multa.
- ‘ Sic illis quaestus crescat, prudentia nobis.
- ‘ At si deposito juvat irridere pudore,
- ‘ Huc precor ut pestes veniant quaecunque per orbem
- ‘ Graßantur, fundant et in hunc mala cuncta caminum.
- ‘ Irruat huc Smaragus, gravis Asbetus, atque Sa-
- ‘ baetes :